



PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

STATE FIRE SERVICE OF POLAND

**Funkcjonariusze i Pracownicy
Państwowej Straży Pożarnej,
Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych,
Działacze Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP,
Weterani i Seniorzy Służby Pożarniczej,
Słuchacze Szkół Pożarniczych,
Strażacy i Pracownicy
Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej**

Dzień Strażaka to dla nas zawsze wielkie święto. Tegoroczne obchody przypadają w roku jubileuszu 30-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej jako formacji mundurowej, gotowej do prowadzenia działań ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych oraz likwidacji miejscowych zagrożeń. To szczególna okazja, aby na ręce wszystkich Państwa zaangażowanych w ochronę przeciwpożarową, ratownictwo, ochronę ludności i obronę cywilną skierować serdeczne życzenia wytrwałości w tej niełatwej i jakże wymagającej służbie. Jednocześnie pragniemy podziękować za stałą gotowość do wszelkich wyzwań, jakie stawia przed nami życie.

Szczególnie intensywne były dla nas minione dwa lata. Liczba interwencji wzrosła o sto tysięcy i obecnie waha się w okolicach niemal sześciuset tysięcy rocznie. Podejmujemy głównie działania ratownicze i to w coraz szerszym zakresie. Wcześniej koronawirus, a w tym roku pomoc związana z agresją Rosji na Ukrainę pokazały, jak wszechstronną i uniwersalną służbą ratowniczą jesteśmy. Każdy kolejny roku przynosi nowe zadania, z którymi przychodzi nam się mierzyć. Mimo to stajemy na wysokości zadania i jesteśmy wszędzie tam, gdzie jesteśmy potrzebni. W tym miejscu składamy podziękowania wszystkim, którzy angażują się w te działania, podejmują trud, poświęcają się dla dobra drugiego człowieka.

Minione trzy dekady sprzyjają refleksji, skłaniają do podsumowań i pozwalają po raz kolejny docenić dorobek naszych poprzedników. Jest to solidny fundament dla dalszego rozwoju we wszystkich obszarach bezpieczeństwa. W tym miejscu szczególnie podziękowania należą się właśnie naszym poprzednikom, którzy zaangażowali się w rozwój formacji. Co należy podkreślić, jubileusz ten zbiega się z uchwaleniem ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Musimy pamiętać, że dopiero połączenie dwóch potencjałów ratowniczych – zawodowego i ochotniczego – tworzy trwałą podstawę naszego systemu bezpieczeństwa.

W dniu tego wspaniałego święta pragniemy życzyć wszelkiej pomyślności w wypełnianiu obowiązków zawodowych oraz w życiu osobistym. Niech nasz patron święty Florian wspomaga w codziennych zobowiązaniach i dodaje sił w realizowaniu niełatwej służby na rzecz bliźnich, którzy zostali doświadczeni przez los.

Zastępca Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej


nadbrzyg. Arkadiusz PRZYBYŁA

Zastępca Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej


nadbrzyg. Adam KONIECZNY

Zastępca Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej


nadbrzyg. Krzysztof HEJDUK

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej


nadbrzyg. Andrzej BARTKOWIAK

Warszawa, 4 maja 2022 r.